
МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

24.06.2013 vo СЭД-53-03.20-64 

О комиссии по соблюдению треВований к 
служебному поведению государственных 
гражданских служащих Министерства 
территориального развития Пермского 
края и урегулированию конфликта 
интересов 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации» и Указом 
губернатора Пермского края от 24 августа 2010 г. № 59 «О комиссиях но 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Пермского края и урегулированию конфликта 
интересов и о внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского 
края» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать в Министерстве территориального развития Пермского 
края комиссию но соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства территориального 
развития Пермского края и урегулированию конфликта интересов (далее -
комиссия). 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии. 
3. Установить, что комиссия осуществляет свою деятельность в порядке, 

определенном Положением о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Пермского 
края и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом 
губернатора Пермского края от 24 августа 2010 г. № 59. 

4. Признать утратившими силу: 
4.1. приказ Министерства регионального развития Пермского края 

от 19 сентября 2010 года № СЭД-53-05.01-65 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства регионального развития Пермского края и урегулированию 
конфликта интересов»; 

4.2. приказ Министерства регионального развития Пермского края 
от 14 июня 2011 года № СЭД-53-05.01-34 «О внесении изменений в состав 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства регионального 

СЭД-53-03.20-64 24.06.2013 



развития Пермского края и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденный приказом Министерства регионального развития Пермского 
края от 19.09.2010 № СЭД-53-05.01-65 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства регионального развития Пермского края и урегулированию 
конфликта интересов»; 

4.3. приказ Министерства регионального развития Пермского края 
от 11 августа 2011 года № СЭД-53-05.01-47 «О внесении изменений в состав 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства регионального 
развития Пермского края и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденный приказом Министерства регионального развития Пермского 
края от 19.09.2010 № СЭД-53-05.01-65 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства регионального развития Пермского края и урегулированию 
конфликта интересов»; 

4.4. приказ Министерства регионального развития Пермского края 
от 29 декабря 2011 года № СЭД-53-05.01-72 «О внесении изменений в состав 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства регионального 
развития Пермского края и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденный приказом Министерства регионального развития Пермского 
края от 19.09.2010 № СЭД-53-05.01-65 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства регионального развития Пермского края и урегулированию 
конфликта интересов». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель председателя 
Правительства - министр 
территориального развития 
Пермского края ^ """" К.В. Захаров 



УТВЕРЖДЕН 
Приказом Министерства 

территориального 
развития Пермского края 

от . .2013 года№ СЭД-

СОСТАВ 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Министерства территориального 
развития Пермского края и урегулированию 

конфликта интересов 

Председатель комиссии: 
Заместитель председателя Правительства - министр территориального развития 
Пермского края 

Заместитель председателя комиссии: 
Начальник отдела правовой и кадровой работы управления мониторинга и 
правовой работы Министерства территориального развития Пермского края 

Секретарь комиссии: 
Главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления 
мониторинга и правовой работы Министерства территориального развития 
Пермского края 

Члены комиссии: 
Консультант отдела правовой и кадровой работы управления мониторинга и 
правовой работы Министерства территориального развития Пермского края 

Руководитель структурного подразделения Министерства территориального 
развития Пермского края, где гражданский служащий, в отношении которого 
комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, 
замещает должность гражданской службы 

Представитель государственного органа Пермского края по управлению 
государственной службой (по согласованию) 

Представители научной организации и образовательного учреждения среднего, 
высшего и дополнительного профессионального образования, 
деятельность которых связана с государственной гражданской службой -
2 человека (по согласованию) 


